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gfj;k.kk ljdkj 

vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx 

vf/klwpuk 

fnukad 29 vDrwcj] 2024 

la[;k 35@thå,låVhå&2-& gfj;k.kk eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 ¼2017 dk 19½ dh /kkjk 128 ds v/khu 

çnÙk 'kfDr;ksa dk ç;ksx djrs gq, rFkk gfj;k.kk ljdkj] vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx] vf/klwpuk la[;k 37@th,lVh&2] 

fnukad 01 tqykbZ] 2021 dks] mu ckrksa ds flok, vfèkØe.k djrs gq,] ftUgsa ,sls vfèkØe.k ls iwoZ fd;k x;k gS ;k djus 

dk yksi fd;k x;k gS] gfj;k.kk ds jkT;iky] ifj"kn~ dh flQkfj'kksa ij] blds }kjk] mDr vfèkfu;e dh èkkjk 47 ds v/khu 

Hkqxrku;ksX; foyac Qhl dh jkf'k dks] mu jftLVªh—r O;fä;ksa ds fy,] ftuds fy, vfèkfu;e dh èkkjk 51 ds micU/kksa ds 

v/khu lzksr ij dj dVkSrh djuk vko';d gS] ekl twu] 2021 ls] ç:i th,lVhvkj&7 esa] fu;r frfFk rd] fooj.kh 

çLrqr djus dh foQyrk ds fy,] ml vofèk ds fy, ftlds nkSjku ,slh foQyrk tkjh jgrh gS] tks fd iPphl #i;s 

çfrfnu ls vfèkd gS] dk vfèkR;tu djrs gSa: 

ijarq mDr vfèkfu;e dh èkkjk 47 ds v/khu dqy Hkqxrku;ksX; foyac Qhl dh jkf'k] ,sls jftLVªh—r O;fDr ds fy,] 

ekl twu] 2021 ls] fu;r frfFk rd] ç:i th,lVhvkj&7 esa fooj.kh çLrqr djus esa foQyrk ds fy,] tks ,d gtkj 

#i;s ls vfèkd gS] dk vfèkR;tu fd;k tk,xk:  

ijarq ;g vkSj fd mDr vfèkfu;e dh èkkjk 47 ds v/khu dqy Hkqxrku;ksX; foyac Qhl dh jkf'k] jftLVªh—r O;fDr 

ds fdlh ekl ds fy, ç:i th,lVhvkj&7 esa fu;r frfFk  rd fooj.kh çLrqr djus esa foQyrk ds fy,] tc mDr ekl 

esa lzksr ij dVkSrh fd, x, jkT; dj dh dqy jkf’k 'kwU; gS] dk vfèkR;tu fd;k tk,xkA 

2-  ;g vfèklwpuk izFke uoacj] 2024 ls ykxw gksxh A 

         

nsfoanj flag dY;ku] 

iz/kku lfpo] gfj;k.kk ljdkj] 

vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkxA 
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HARYANA GOVERNMENT 

EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT 

Notification 

The 29th October, 2024 

No. 35/GST.— In exercise of the powers conferred by section 128 of the Haryana Goods and Services Tax 

Act, 2017 (19 of 2017) and in supersession of the Haryana Government, Excise and Taxation Department, 

notification No. 37/GST-2, dated the 1st July, 2021, except as respects things done or omitted to be done before such 

supersession, the Governor of Haryana, on the recommendations of the Council, hereby waives the amount of late  

fee payable under section 47 of the said Act by any registered person, required to deduct tax at source under the 

provisions of section 51 of the said Act, for failure to furnish the return in FORM GSTR-7 for the month of  

June, 2021 onwards, by the due date, which is in excess of an amount of twenty-five rupees for every day during 

which such failure continues: 

Provided that the total amount of late fee payable under section 47 of the said Act by such registered person 

for failure to furnish the return in FORM GSTR-7 for the month of June, 2021 onwards, by the due date, shall stand 

waived which is in excess of an amount of one thousand rupees: 

Provided further that the total amount of late fee payable under section 47 of the said Act by the registered 

person, who fails to furnish the return in FORM GSTR-7 for a month by the due date, where the total amount of state 

tax deducted at source in the said month is nil, shall stand waived. 

2.  This notification shall come into force on the 1st day of November, 2024. 

 

 

  DEVINDER SINGH KALYAN, 

  Prinicpal Secretary to Government Haryana, 

  Excise and Taxation Department. 

 

 

11356—C.S.—H.G.P., Pkl. 

 

 

  


